

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C.: Béthune 21231 Wydawca 4 miesięczny: Michał KWIATKOWSKI 'Zalobny' w r. 1909 C. C.: Lille 16657 Directeur - Fondateur: CENA 4 fr. PRIX

W 25-cio lecie Akeji Katolickiej Pius XII. zwrócił się do świata

Papież stwierdził, że Kościół domaga się sprawiedliwego podziału dóbr i dochodów i współpracy narodów opartej na zasadach sprawiedliwości

Rzym. — Przeszło sto tysięcy wierznych uczestniczyło w niedzielę na placu przed Kościołem św. Piotra w uroczystym obchodzie 25-cio lecia włoskiej Akcji Katolickiej. Około 50 tys. pielgrzymów przybyło do Rzymu na uroczystości...

gich warstw i dla innych narodów. „Narody, które dysponują potężnymi i licznymi dobrami naturalnymi...

Stosunki między Polską a Watykanem oraz między rządem i hierarchią kościelną w Polsce w świetle angielskim

LONDYN. — „Times” stwierdził, że tradycje dawnej przyjaźni stosunki między Polską a Watykanem znajdują się dziś pod znakiem zapytania. Rząd warszawski pragnie...

maga, by dokonał się w świecie rozdział tych bogactw naturalnych, które są potrzebne dla życia gospodarczego innych narodów, młujących pokój...

Międzyn. kongres górników chrześcijańskich odbył się w Coxyde

BRUKSELA. — W ratuszu miasta Coxyde, nad wybrzeżem belgijskim, odbył się międzynarodowy kongres górników chrześcijańskich. Obecni delegaci reprezentowali...

Plan chrześcijański związków. Paryż. — Zarząd główny C.F.T.C. ogłasza, że przedłoży premierowi Ramadier własny plan...

Sophoulis utworzył rząd koalicyjny w Grecji

Ateny. — Po rezygnacji Tsaldarisa, 82 letni przywódca Liberalów Sophoulis utworzył nowy gabinet. Tsaldaris sprawuje funkcję wice-premiera i ministra Spraw Zagranicznych...

Delegaci składali następnie sprawozdania z połączenia w ich krajach. P. Sauty, delegat francuski, mówił o czasie pracy w górnictwie...

W Paryżu aresztowano 14 Żydów z grupy „Stern”

Paryż. — Policja francuska aresztowała 7 września br. 14 członków grupy „Stern” pod zarzutem przygotowania akcji rozruchowej odesw propagandowych nad Londynem...



Zdjęcie z lotu ptaka „L'Océan Vigour”, jednego z trzech statków, którym emigranci żydowscy przenieśli się do Hamburga.

Transport nielegalnych emigrantów żydowskich przybył do Hamburga

Londyn. — Transport nielegalnych emigrantów żydowskich z „Exodus 1947” przybył już do portu w Hamburgu. Jeden z okrętów, który wpłynął do Hamburga z 1.500 Żydami...

Wypadek samochodowy Prezydenta Truman

Rio-de-Janeiro. — W ubiegłą sobotę Prezydent Truman o mało nie padł ofiarą wypadku w górach Brazylii, gdy jego samochód poślizgnął się na gliniastej drodze...

Wypadek samolotowy w Turcji

ANKARA. — Turecki Parlament zatwierdził układ o wzajemnej pomocy z Izraelem. Układ ten będzie kamieniem węgielnym...

Uroczystości z okazji ośmioletnia Moskwy

Liczne delegacje międzynarodowe uczestniczyły w obchodzie Moskwa. — W niedzielę Moskwa święciła 800-lecie swego istnienia. Z okazji tej uroczystości...

Czołg niemiecki eksplodował w Warszawie

Warszawa. — 6 września br. eksplodował na jednej z ulic warszawskich pełnej jesszece ruin starzy czołg niemiecki w chwili, gdy robotnicy przystąpili do jego rozbioru...

Zawalił się magazyn 7 piętrowy

MEDIOLAN. — „Rinascenza”, największy magazyn Mediolanu, obejmujący 7 pięter, który został wykończony przed miesiącem, zawalił się wieczorem 5 września br. na godzinę przed zamknięciem...

Przemówienia niedzielne ministrów

PARYŻ. — Premier Ramadier odwiedził w ub. niedzielę departament Gers, gdzie wygłosił przemówienie w Condom i w Auch. Z okazji odbywających się targów i wystawy w Condom, ośrodku produkcji koniaku...

Premier Ramadier w dep. Gers - Bidault w St. Etienne

PARYŻ. — Premier Ramadier odwiedził w ub. niedzielę departament Gers, gdzie wygłosił przemówienie w Condom i w Auch. Z okazji odbywających się targów i wystawy w Condom, ośrodku produkcji koniaku...

Gen. de Gaulle zaatakował politykę Sowietów i Partii Komunistycznej

PARYŻ. — Gen. de Gaulle wygłosił w niedzielę przemówienie w Bajonnie, Poruszywszy trudności gospodarcze i finansowe Francji oraz położenie w świecie, oświadczył: „Kraj nasz — mówił de Gaulle — żył w chwili obecnej panją chleba, niż kiedykolwiek i, dysponuje mniejszą ilością złota, niż kiedykolwiek i, ma mniej węgla niż kiedykolwiek i, spiera pracę, niż pracował od czasu rozpoczęcia nowoczesnej ery gospodarczej”...



(New York Times Photo) Chwila głosowania w lokalu wyborczym na przedmieściach Budapesztu.

Wybory do parlamentu budapeszteńskiego, odbyte 31 sierpnia zakończyły się kłopotliwym zwycięstwem dla partii komunistycznej. Przyczyną jego są ujawnione „nieregularności” wyborcze...

Strusia polityka tych partii socjalistycznych, podyktowana chyba tylko oportunistycznym ich obecnym przywódcą, ułatwia nieopiniernie zadanie tworzenia państw totalitarnych Radkiewiczom w Polsce, Patrascanom w Rumunii...

Wiadomości krótkie

PARYŻ. — Min. Transportów, Moch, powrócił z podróży do Ameryki Południowej i na Wyspy Antyle. LYON. — Obchodzone tutaj uroczyste trzecie rocznicę wyzwolenia miasta, Burmistrz, p. Herriot, podkreślił w przemówieniu...





